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PROTOKÓŁ NR XXVII.2026 

z XXVII sesji Rady Miejskiej w Zdunach odbytej w dniu 29 kwietnia 2026 r. w godzinach 

 od 14:00 do 15:21 w Starej Kaflarni w Zdunach. 

Pkt 1. Otwarcie sesji. 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Przewodnicząca 

Rady Miejskiej Radna Karolina Jankowska – Grzybek otwarła o godzinie 14:00 XXVI sesję Rady 

Miejskiej w Zdunach. Prowadząca obrady powitała wszystkich uczestniczących w sesji, stwierdzając,  

że na ogólną liczbę 15 radnych w sesji uczestniczyło 15 radnych, zatem obrady Rady były 

prawomocne.  

Prowadząca obrady przypomniała, że obrady Rady Miejskiej są transmitowane i utrwalane za pomocą 

urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk oraz prosiła o zachowanie przepisów ochrony danych 

osobowych w swych wypowiedziach.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności Sołtysów oraz gości stanowi załącznik nr 2-4 do protokołu. 

Pkt. 2. Ustalenie porządku obrad.  

Porządek obrad wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji został dostarczony radnym za 

pośrednictwem programu eSesja. Wniosków, uwag do porządku obrad nie wniesiono. Wobec 

powyższego prowadząca obrady przedstawiła następujący porządek obrad:  

1. Otwarcie. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Zapytania mieszkańców Gminy Zduny do Burmistrza i Radnych. 

4. Przyjęcie protokołu z XXVI sesji Rady Miejskiej. 

5. Sprawozdanie z realizacji uchwał podjętych na XXVI sesji. 

6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Zdun w okresie międzysesyjnym. 

7. Sprawozdanie z działalności Komisji Stałych w okresie międzysesyjnym. 

8. Przyjęcia sprawozdania z realizacji programu współpracy organów Gminy Zduny z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2025 rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części wsi Chachalnia. 
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10. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji 

Gminy Zduny.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy działki w drodze 

bezprzetargowej – dz. 215, obręb Konarzew. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2026. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zduny  

na lata 2026 – 2040. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku dot. warunków prowadzenia zajęć  

w wynajmowanej sali w Chachalni. 

15. Interpelacje, zapytania, udzielenie odpowiedzi na interpelacje, wolne głosy i wnioski. 

16. Zamknięcie obrad.  

Uwag, wniosków do porządku obrad nie złożono.  

Pkt. 3. Zapytania mieszkańców Gminy Zduny do Burmistrza i Radnych. 

W tym punkcie nikt głosu nie zajął. 

Pkt. 4. Przyjęcie protokołu z XXVI sesji Rady Miejskiej. 

Prowadząca obrady poddała, że po zapoznaniu się z treścią protokołu z XXVI sesji Rady Miejskiej  

w Zdunach stwierdziła, że został on spisany zgodnie z przebiegiem obrad i obejmuje w swej treści całe 

posiedzenie Rady. Protokół z obrad XXVI sesji został przesłany Radnym za pomocą programu eSesja. 

Na ogólną liczbę 15 Radnych w XXVI sesji udział wzięło 15 Radnych. Uwag do protokołu nie wniesiono. 

Przyjęcie protokołu stanowi załącznik nr 5. 

Pkt. 5. Sprawozdanie z realizacji uchwał podjętych na XXVI sesji. 

Radni zapoznali się ze sprawozdaniem z realizacji uchwał podjętych na XXVI sesji. Sprawozdanie  

z realizacji uchwał stanowi załącznik nr 6 do protokołu. Rada przyjęła sprawozdanie do akceptującej 

wiadomości. 

Pkt. 6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Zdun w okresie międzysesyjnym. 

Sprawozdanie z działalności Burmistrza Zdun Miłosza Zwierzyka w okresie międzysesyjnym tj. 

 od 23 lutego 2026r. do 23 marca 2026 r. stanowi załącznik nr 7 do protokołu. Radni zgłosili pytania 

 do sprawozdania.  

Radny Janusz Hyliński - pytanie dotyczące spotkań Rady Budowy, dotyczącej realizacji zadania 

przebudowa i rozbudowa drogi gminnej w miejscowości Perzyce. Miałem kilka pytań od mieszkańców 
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i bardzo mieszkańców interesuje fakt kiedy ta przebudowa tak naprawdę tak konkretnie się 

rozpocznie. To jest pierwsze pytanie. Czy wiadomo już, którędy będą zorganizowane objazdy oraz jak 

będzie dojeżdżać autobus szkolny po dzieci. 

 Burmistrz Zdun Miłosz Zwierzyk - tak jak wcześniej Państwu przekazywałem informację, inwestycje 

musieliśmy wstrzymać ze względu na konieczność przeprojektowania, czyli przesunięcia osi jezdni  

w stosunku do zaprojektowanej ze względu na przebiegającej inaczej granice dwóch lub trzech działek 

w stosunku do tego, co było przewidziane w dokumentacji projektowej. Po prostu od powstania 

dokumentacji projektowej do czasu rozpoczęcia inwestycji zostały poczynione rozgraniczenia działek  

i się okazało, że tak naprawdę największe rozbieżności są przy jednej działce prywatnej.  

Te rozbieżności doszły nawet do 2 metrów, czyli okazało się, że nasza droga zaprojektowana jest  

w działce prywatnej, która wcześniej na mapach była działką gminną i z tego powodu musieliśmy 

dokonać działania naprawcze, bo nie możemy w projekcie nie mając określonej działki realizować 

inwestycji. Oprócz tego jeszcze musieliśmy poczynić dodatkowe uzgodnienia z energetyką,  

czyli z firmą Energa Obrót, co do przebudowy instalacji elektroenergetycznej. Analizowaliśmy 

możliwości przesunięcia słupów i stąd też przeprojektowanie, żeby części słupów w ogóle nie ruszać i 

nie przestawiać, tylko dokonać przebudowy w zakresie starych już nadających się do wymiany słupów. 

To też było spowodowane tym, że pierwotnie założenie było takie, że te słupy będą przesunięte,  

ale po prostu nie da się ich przesunąć, bo nie ma miejsca ze względu na przesunięcia tych działek. 

Więc z jednej strony i tak naprawdę doszło do przeprojektowania całej osi jezdni na jednym odcinku 

50 centymetrów w kierunku północnym, a na odcinku, gdzie są do przebudowy te słupy energetyczne, 

po prostu one będą w innych lokalizacjach i po prostu nowe, więc to będzie jakby tutaj koszt 

dodatkowy zakupu nowych słupów wirowych, bo nie da się tych już przestawić i wymienić, więc tutaj 

będzie 12 chyba słupów. Jeden słup to jest koszt około 6000,00 zł, więc zaistnieją roboty dodatkowe. 

 Z tego powodu też firma nie chciała wchodzić na budowę, bo przy przeprojektowaniu osi jezdni to nie 

jest tylko przeprojektowanie nawierzchni asfaltowej, ale całej kanalizacji deszczowej. Tak naprawdę 

firma nie była pewna na 100%, w której lokalizacji będzie sieć kanalizacyjna. Mogłoby się okazać,  

że firma przekopie Perzyce posadowi kanalizację, bo to jest pierwszy etap, a na kolejnym etapie 

musielibyśmy to przesuwać wszystko, więc takie decyzje zapadły, żeby wstrzymywać rozpoczęcie 

budowy. Z drugiej strony tak naprawdę styczeń, luty nie pozwalał nawet na prowadzenie robót,  

bo pogoda przecież była taka zimowa, że to tak i tak firma nie mogłaby prowadzić robót. Tak 
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naprawdę ten ostatni okres miesiąca to jest ten czas kiedy mogłyby być prowadzone te prace. 

 Ale wracając do tego kiedy firma wejdzie na budowę. Pierwsze plany są takie, żeby jutro frezować 

asfalt. Firma taką informację nam przekazała, że najprawdopodobniej w czwartek zacznie frezować 

asfalt i po weekendzie już zaczną się prace na ostro na całym odcinku. Co do objazdów, na razie nie 

mam innego projektu organizacji ruchu niż ten, który był, czyli bez zamknięcia drogi. Muszę się 

opierać na dokumentach, więc zakładam, że na początkowym etapie nie będzie konieczności 

zamknięcia drogi, ale już są przygotowane do prowadzenia objazdów droga gruntowa,  

czyli równoległa do tej przebudowywanej. Te drogi już są utwardzone, droga na Krotoszyn również 

jest utwardzona. Jeśli jeszcze tam potrzeba jakichś prac, to firma deklarowała się, że to wykona i też 

na bieżąco w trakcie objazdów będzie remontować te drogi gruntowe, więc myślę, że tutaj nie będzie 

problemu, a jak będą to na bieżąco będziemy je rozwiązywać. Te wszystkie projekty już  

są zaakceptowane, te przebiegi dróg, osi jezdni to wszystko już jest. Na ostatniej Radzie Budowy 

zaakceptowaliśmy to, więc już firma ma zielone światło i po majowym weekendzie prace na ostro się 

rozpoczną, więc tutaj będziemy musieli mieć taką baczność na tę inwestycję, bo na razie termin nie 

jest zagrożony, ale do końca sierpnia chciałbym, żeby ta inwestycja była zakończona, bo mamy 

zaplanowane pewne rzeczy tam w Perzycach. Co wyjdzie to się okaże, to jest budowa nowej drogi, 

więc będziemy na bieżąco reagować. Tak wygląda na chwilę obecną stan realizacji inwestycji. I jeszcze 

pytanie?-  

Radny Janusz Hyliński - Jeszcze było pytanie odnośnie autobusów. Czy jeżeli będzie zamknięta główna 

droga, może warto by było jakiś komunikat w Internecie umieścić, ewentualnie przez Sołtysa? 

Miłosz Zwierzyk Burmistrz Zdun - jak powiedziałem, nie dostałem, nie mam żadnej zmiany organizacji 

ruchu. Jeśli autobus miałby jechać inną trasą, to formalnie musimy mieć zgłoszone. Więc na chwilę 

obecną nie mam takiego zgłoszenia. Jeśli na pewno się pojawi w pewnym momencie, bo nie będzie 

tego przejazdu. Oczywiście będziemy informować na bieżąco, nawet pewnie kilka razy w trakcie 

robót, co tam na bieżąco jest realizowane, żeby też ludzie byli przygotowani, a firma ma kontaktować 

się indywidualnie z każdym z właścicieli nieruchomości. Co do lokalizacji i wjazdów na posesje, bo też 

znając z doświadczenia też może dojść do sytuacji, że czasami mieszkańcy chcieliby przesuwać jednak 

te wjazdy na posesję, bo mają swoje jakieś plany inwestycyjne, to też zawsze podchodzimy do tego 

elastycznie, żeby nie robić nikomu na złość, a raczej tak jak sobie życzy, jeśli jest to możliwe w ramach 

przepisów i warunków technicznych. 
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Radny Konrad Łuczak  - ja mam pytanie odnośnie dwóch spotkań, mianowicie pierwsze z Dyrektorem 

Oddziału PKP i drugie spotkanie z Dyrektorem Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad  

i tu przy tym drugim czy są nowe informacje odnośnie obwodnicy?  

Burmistrz Zdun Miłosz Zwierzyk - to od końca, jeśli chodzi o budowę obwodnicy. Odbyłem spotkanie 

między innymi w sprawie obwodnicy. To oczywiście największy temat w kontekście tego, że doszło  

do zmiany wariantu przebiegu obwodnicy głównie na terenie naszej gminy, to już Państwu 

przekazywałem ze względu na opinię Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska co do raportu 

oddziaływania na środowisko w rejonie Konarzewa. Obwodnica zostanie odsunięta od lasu, 

 czyli od tych dwóch zabudowań na końcu Konarzewa, czyli obwodnica będzie bliżej wioski, czyli tak 

naprawdę pośrodku zabudowań. Dla tych mieszkańców, którzy mieszkają tam na końcu tych dwóch 

posesji to lepiej, bo będzie ta obwodnica odsunięta od ich nieruchomości. Tak praktycznie byli  

na węźle, na skrzyżowaniu i wjazd nawet ta jedna posesja miała przebudowany od lasu. Więc z punktu 

widzenia tych mieszkańców to jest korzystniejsze rozwiązanie. Z punktu widzenia Generalnej Dyrekcji 

droższe, bo jest odsunięcie od terenów leśnych na tereny prywatne, to będą większe koszty wykupu 

gruntów i tak dalej. To jest głównie spowodowane ochroną środowiska tam ze względu na te tereny 

takie podmokłe i też potencjalne występowanie gatunków chronionych. Takie decyzje zostały podjęte 

przez Regionalnego Dyrektora Środowiska. Generalna Dyrekcja, jeśli chce zrealizować inwestycje,  

to takie przeprojektowanie musiało nastąpić. Dlatego to przesunięcie kilkumiesięczne w realizacji 

inwestycji. Tak naprawdę ja dwa dni przed tym spotkaniem otrzymałem przeprojektowany nowy 

wariant, jak on będzie wyglądać, więc to jest dosłownie świeży temat. Więc tutaj będzie to odsunięcie 

około, nie chcę teraz skłamać, pewnie maksymalnie 50 metrów, więc z punktu widzenia mieszkańców 

to nawet lepsze jest rozwiązanie. Nie ma zagrożenia co do realizacji tej inwestycji, ale biorąc pod 

uwagę terminy, bo już jest akceptacja tego wariantu, ale mając na uwadze terminy wydania decyzji 

środowiskowej przez Panią Burmistrz w Krotoszynie, to pewnie przetarg będzie lipiec, sierpień na tą 

obwodnicę. Generalna szacuje, że wybór wykonawcy będzie trwał może nawet pół roku. Bo mają 

takie doświadczenia, że po prostu teraz jest taki rynek przetargowy, że dużo firm startuje, składa 

oferty i po prostu nikt nie odpuszcza. Jak jest możliwość odwołań, to odwołują się przy takich kwotach 

500.000.000 zł, to jest łakomy kąsek, jeśli chodzi o inwestycje. Więc też biorą pod uwagę to, że mogą 

być odwołania do Krajowej Izby Odwoławczej od wyboru oferty, czy o decyzji w trakcie postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego, ale środki firm, bo pytałem też, czy są przygotowani  
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na ewentualne zwiększenie wynagrodzenia dla wykonawców, jeśli oferty byłyby wyższe powyżej 

kosztorysu, no to tutaj nie ma żadnego zagrożenia. Oni szacują nawet, że to będzie 30 poniżej kosztów 

przetargowych, bo tak na ostatnich przetargach takie kwoty im wykonawcy oferowali, więc tyle, że tak 

naprawdę podpisanie umowy pewnie początek przyszłego roku i 4 lata na realizację, 2 lata ten proces 

dokumentacyjny i 2 lata prace budowlane. To jest ponad 17 kilometrów drogi. Wszędzie 

 są zaplanowane te ronda na skrzyżowaniach z drogami powiatowymi. Tu się nic nie zmieniło, tylko 

jest przesunięcie tego wariantu, więc tak wygląda harmonogram budowy obwodnicy Krotoszyna, 

Zdun i Cieszkowa. Ja też poruszyłem na spotkaniu z Dyrektorami z Generalnej Dyrekcji, temat 

przekazania drogi krajowej, bo droga K-Z-C straci status drogi krajowej i będzie w pierwszej kolejności 

przekazana do Zarządu Wojewódzkiego. Zarząd Wojewódzki nie będzie z automatu tą drogą 

zainteresowany, bo nie ma tutaj w tym ciągu drogi wojewódzkiej, to automatycznie przejdzie jako 

droga powiatowa. Poprosiłem o wykonanie remontu nawierzchni do czasu jak powstanie  

ta obwodnica na odcinku od hotelu do Krotoszyna, bo ten fragment nie był wyremontowany, a tam 

już są koleiny, spękania w asfalcie, więc dyrektorzy zdeklarowali się, że przyjrzą się i mam nadzieję, że 

to zostanie zrealizowane, bo nie chcielibyśmy przejąć czy powiat, czy gmina, bo to już dla nas to bez 

znaczenia, a najważniejsze nie chcielibyśmy przejąć drogi w stanie do remontu. Powstanie obwodnica, 

będziemy z drogą 4 kilometry, 2,5 kilometra odcinek jest niewyremontowany, będziemy go musieli 

wyremontować. No to do takiego czegoś nie chciałbym dopuścić. No i oprócz tego jeszcze 

rozmawiałem o planach inwestycyjnych jednego tutaj z inwestorów, który planuje wybudować 

naprzeciwko stacji paliw tą taką mini galerię. Była kwestia, bo jesteśmy na etapie ustalania warunków 

zabudowy i uzgadniałem kwestię zjazdów i komunikacji tego obiektu handlowego, który tam za 

Biedronką miałby powstać. Tutaj uzgodniliśmy, żeby temat ruszyć, żeby też ten inwestor miał jasną 

sytuację, jak ewentualnie ma się szykować na potencjalną inwestycję. Co do gruntów kolejowych, to 

tutaj cały czas trwa proces podziałów tej drogi betonowej. Tutaj szacujemy, że pewnie to do końca 

roku jeszcze potrwa, bo to niestety proces jest długotrwały. Jest wstępny już podział tej drogi 

kolejowej, czy betonowej, która ma zostać nam przekazana bezpłatnie przez PKP Oddział 

Nieruchomości. To będzie pas dwunastometrowy na zagospodarowanie na jezdnie i na parking.  

Tak jak tutaj Państwu przekazywałem, jest oczekiwanie mieszkańców, żeby zwiększyć w tamtym 

rejonie miejsca parkingowe. To się bardzo fajnie komunikuje, jest komplementarne do realizowanych 

planów przez spółdzielnię mieszkaniową. Stąd też w sprawozdaniu były tam spotkania z mieszkańcami 
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Osiedla Madalińskiego, bo to w sumie nie nasza inwestycja, tam spółdzielnia mieszkaniowa realizuje. 

W tym roku chce wybudować też parking między blokiem 3 i 4. I fajnie, że nawet do tego spotkania 

doszło to zupełnie ja tam przypadkowo się znalazłem, bo mieszkańcy do mnie przyszli, że jest jakiś 

konflikt co do postawienia wiaty śmietnikowej i przy okazji wyszedł temat tego parkingu, o którym jak 

się okazało nie wszyscy wiedzieli, nie widzieli projektów i na tym spotkaniu wiele tam, wiele 

niejasności zostało wyjaśnionych. Więc ten parking też powstanie bezpośrednio przy tej drodze, którą 

my przyjmiemy od PKP. Tam będzie parking  spółdzielni mieszkaniowej na kod. Oczywiście to będzie 

zamknięty dla mieszkańców parking, ale to też rozładuje parkowanie w okolicy ulicy Kolejowej, 

Łacnowej i cały ten rejon. Więc to się dzieje, my ten wstępny podział zaakceptowaliśmy. Teraz 

procedura PKP ruszyła. To jeszcze zgoda ministra musi i tak dalej, bo to jest bezpłatne przekazanie 

tego terenu. Oprócz tego prowadziliśmy rozmowy jeszcze na temat pozostałych tych działek. 

Oczywiście PKP cały czas jest gotowe i mnie dyrektorzy namawiali, żebyśmy przejęli ten budynek 

dworca i okoliczne działki. Przekazałem, że na razie nie jesteśmy zainteresowani, bo nie mamy  

tu planu finansowego na remont, chociaż na sposób zagospodarowania obiektu pomysły są, ale to jest 

kwestia finansowania, więc tutaj podtrzymałem to stanowisko, że nie, no tym bardziej, że jeśli 

przejmiemy bezpłatnie od PKP, to będą określone warunki, które będziemy musieli spełnić  

co do później funkcjonowania tego obiektu. To nie jest tak, że przejmiemy bezpłatnie budynek 

 i będziemy mogli rozporządzać nim tak jak byśmy chcieli. Otrzymalibyśmy zakaz prowadzenia tam 

działalności gospodarczej, realizowania celu publicznego, realizowania celu poczekalni,  

i to przez 10 lat. Przez 10 lat byśmy byli tutaj zablokowani. Oczywiście to by się wpisywało na przykład 

w jakieś tam cele zadania własnej gminy, ale daje to pewne ograniczenia, mając na uwadze, że mamy 

mnóstwo tych naszych obiektów. A cały czas jest zainteresowanie prywatnych właścicieli  

tym rejonem. Kolejny się u mnie też pojawił, nie będę zdradzał imienia i nazwiska, ale jest kolejny 

nowy, który też byłby zainteresowany tamtym terenem PKP. I skomunikowałem tego inwestora  

z dyrektorami z PKP, bo przecież PKP może to sprzedać komercyjnie też i prywatnemu inwestorowi  

i wtedy nie ma tych zakazów prowadzenia działalności gospodarczej i komercyjnego wynajmu tego 

budynku, a poza tym to, a jeszcze byśmy dostali zakaz prowadzenia tam mieszkań, czyli też nie 

moglibyśmy realizować tam zadania typu mieszkania socjalne czy komunalne. Od razu też byłby zakaz 

ze względu na to, że budynek jest blisko torowiska i dla bezpieczeństwa PKP takie warunki sobie 

stawia. Więc tutaj w tym miejscu jesteśmy w punkcie wyjścia, jeśli chodzi o ten dworzec, ale cały czas 
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rozmowy trwają. Ja też przekazywałem informację, że my zaczynamy projektować już drogi. Tak jak 

tutaj Państwo mieliście sprawozdaniu, podpisałem umowę na przebudowę ulicy Polnej, Towarowej, 

Wrzosowej, to jest ten taki gruntowy fragment, który byłby początkiem tego objazdu tutaj od PKP 

dalej w ciągu drogi, którą przejmiemy od Kolei, więc też przekazałem, bo częściowo już byśmy 

wchodzili na tereny PKP. No to ze strony tutaj dyrektorów nie ma problemu, wyrażą zgodę  

na to, abyśmy prowadzili, przygotowywali dokumentację na ich terenie, tak przyszłościowo, żeby 

sobie już zaplanować, abstrahując od tego, kto przejmie ten dworzec, bo dworzec jest na większej 

działce, nie tylko sam budynek, ale ona wchodzi również na ten tam plac i na drogę, którą normalnie 

przejeżdżamy, jadąc na ulicę Wrzosową czy Jaśminową. Tu częściowo przejeżdżamy przez teren 

kolejowy. Oprócz tego jeszcze gmina zamienia się działkami z PKP, bo część torów się okazuje jest 

własnością gminy i porządkujemy, więc to myślę, że jeszcze do końca roku potrwa to porządkowanie. 

A co do przyszłości dworca, to cały czas tą sytuację obserwujemy trochę z boku i czekamy na rozwój, 

bo przejąć to możemy zawsze, a myślę, że jakby się znalazł jakiś prywatny inwestor, który zainwestuje 

w ten budynek, bo przecież chodzi nam o to, żeby poprawić estetykę tamtego rejonu i funkcjonalność. 

Więc czy to będzie cel publiczny czy prywatny, to myślę, że to tylko i wyłącznie z korzyścią, a my 

własne cele możemy realizować w naszych obiektach istniejących bez uszczerbku. To tak o tych dwóch 

spotkaniach trochę szerzej.  

Radna Joanna Oleszyńska-Niżniowska - chyba 25 marca uczestniczył Pan w spotkaniu z pracownikami 

Oddziału Onkologii Klinicznej. Chciałabym zapytać o temat tego spotkania. 

Burmistrz Zdun Miłosz Zwierzyk - temat chyba znany, jak Państwo mogli się dowiedzieć z mediów.  

To był czas przed tym spotkaniem, za trzy czy cztery dni miałem posiedzenie Rady Społecznej, jestem 

delegatem z racji pełnienia funkcji i wyboru w Radzie Społecznej, wszyscy burmistrzowie są członkami 

Rady Społecznej, czyli takiego ciała opiniującego działania, które podejmuje dyrekcja SPZOZ-u i organ 

prowadzący, czyli Powiat Krotoszyński. Więc gościłem tutaj pielęgniarki i lekarza z oddziału onkologii. 

Poprosili o spotkanie, aby przedstawić swój punkt widzenia na ewentualne zawieszenie Oddziału 

Onkologicznego, które miało być procedowane na tej Radzie Społecznej i też tak było. Ja wysłuchałem 

Państwa, przyjąłem argumentację. No i w poniedziałek była Rada Społeczna. Ja byłem przeciwko 

zawieszeniu tego oddziału. Oczywiście opinia Rady Społecznej jest tylko opinią. Wcale dyrekcja nie 

musi się kierować tą opinią Rady Społecznej. Ja uznałem, że to nie jest w ogóle moment i czas, 

 żeby podejmować taką decyzję, mając na uwadze to, że nie otrzymałem strategii rozwoju tego 
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szpitala, w jakim kierunku Szpital Krotoszyński ma się rozwijać, w jakich dziedzinach może 

ewentualnie uzyskać kontrakty. I z tego powodu też byłem przeciwko, mając na uwadze to,  

że mnóstwo pacjentów od nas korzysta z tego oddziału, ale też wiedząc, że to nie jest pełnoprawny 

oddział, bo to nie jest tak jak oddział w dużych miastach onkologicznych. Tu nie ma prowadzonej 

diagnostyki, jest dostarczanie leków, ale jakże potrzebnych i niezbędnych. Często jest tak,  

że ci pacjenci, dla nich to jest ostatnia deska ratunku i też trudno jest im się dostać do większego 

ośrodka na podanie tej chemii czy tych leków cytostatycznych, tak to się nazywa. I mając argumenty 

pracowników i drugiej strony finansowe, no nie przyjąłem, głosowałem przeciwko uchwale 

 o zawieszeniu. Z tego co wiem, no to jeszcze z tydzień temu ten oddział chyba funkcjonował, nie był 

zawieszony, to pismo o zawieszeniu oddziału do wojewody chyba nie poszło, nie wiem jak jest teraz 

aktualnie. Taka była sytuacja, biorąc pod uwagę to, że szpital mając taki wynik finansowy do końca 

sierpnia, czy do początku sierpnia musi przygotować plan naprawczy funkcjonowania całej placówki 

SP ZOZ-u. Więc tak i tak będzie organ, czy dyrekcja, czy organ prowadzący będzie musiał podejmować 

decyzję, w którym kierunku iść. Więc uznałem, że teraz likwidowanie najsłabszego finansowo, tak jak 

przedstawiała to dyrekcja ogniwa, na tym jest niesłuszne. Jak się to dalej potoczy to trudno mi 

powiedzieć. Przekazałem swoją opinię, że trzeba wykorzystać każdą możliwą sytuację. Jeśli jest 

możliwość to rozwijać ten oddział, pozyskiwać nowe przychody, jeśli jest taka możliwość. Myślę, że to 

dyrekcja realizuje tak, ale ja nie miałem takiego przekonania, że wszystkie, wszystkie możliwości 

zostały wykonane co do ratowania tego oddziału, i stąd moja decyzja i tutaj przychyliłem się  

w kierunku pracowników i pacjentów.  

Radna Barbara Łasińska - chciałam zapytać o te wyjazdy do miast partnerskich. Na kiedy  

są zaplanowane, w jakim charakterze będą te wyjazdy.  

Burmistrz Zdun Miłosz Zwierzyk - w charakterze wymiany międzynarodowej tak jak to zawsze 

 ma miejsce. Teraz w takim zakresie, że obchodzimy dwudziestolecie naszej współpracy z miastem 

partnerskim na Węgrzech jak i w Niemczech i otrzymaliśmy zaproszenie dla zespołów wokalnych  

do miast i też zarówno do jednego miasta partnerskiego i drugiego jadą dwa zespoły wokalne plus 

inne jeszcze delegacje. Wyjazd na Węgry jest za dwa tygodnie, 7 maja, w czwartek. Wyjazd do miasta 

partnerskiego jest miesiąc później. Więc to są obchody dwudziestolecia naszej współpracy w tych 

miastach partnerskich. Jeśli chodzi o rewizyty, to ja chyba tutaj częściowo przekazałem delegację. 

 Na razie mam potwierdzenie od delegacji z miasta partnerskiego Emleben, że pojawi się 
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 u nas na weekend 8 września, wtedy kiedy będziemy mieć dożynki w Perzycach. Zapraszałem 

oczywiście na wcześniejsze obchody, na święto miasta i tak dalej, ale oczywiście to musi być 

dwustronna zgoda, i oczywiście dwóm stronom musi pasować, więc my tutaj też będziemy obchodzić 

to dwudziestolecie, nawet w tym czasie, kiedy ta rewizyta będzie, więc też myślę, że nasi goście się też 

pojawią.  

Innych pytań w tym punkcie nie zgłoszono.  

Pkt. 7. Sprawozdanie z działalności Komisji Stałych w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący Komisji Radny Damian Otworowski poinformował, że Komisja Oświaty, Kultury  

i Kultury Fizycznej w okresie międzysesyjnym odbyła jedno wspólne posiedzenie z Komisją Zdrowia 

Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska oraz Komisją Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu  

w dniu 20 maja 2026 r. Na posiedzeniu komisja zaopiniowała projekty uchwał na kolejną sesję Rady 

Miejskiej oraz zapoznała się zasadami funkcjonowania obiektów sportowych na terenie Gminy Zduny: 

hali sportowej, trybun oraz boiska wielofunkcyjnego w Zdunach prowadzonych przez PWiK sp. z o.o. w 

Zdunach. 

Przewodniczący Komisji Radny Tomasz Roszak podał, że w okresie międzysesyjnym Komisja Rozwoju 

Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu odbyła jedno posiedzenie w dniu 20 maja 2026 roku posiedzenie 

wraz z Komisją Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska oraz Komisją Oświaty, Kultury i Kultury 

Fizycznej. Na posiedzeniu komisja zaopiniowała projekty uchwał na kolejną sesję Rady Miejskiej oraz 

zapoznała się zasadami funkcjonowania obiektów sportowych na terenie Gminy Zduny: hali 

sportowej, trybun oraz boiska wielofunkcyjnego w Zdunach prowadzonych przez PWiK sp. z o.o. w 

Zdunach. 

Przewodnicząca Komisji Radna Bernadeta Staśkiewicz poinformowała, że w okresie międzysesyjnym 

Komisja Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska odbyła jedno wspólne posiedzenie z Komisją 

Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej oraz Komisją Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu w dniu 20 

maja 2026 r. Na posiedzeniu komisja zaopiniowała projekty uchwał na kolejną sesję Rady Miejskiej 

oraz dokonała wizji lokalnej placów zabaw na terenach wiejskich w Chachalni i Perzycach. 

Uwag do sprawozdań nie zgłoszono.  

Pkt. 8. Przyjęcia sprawozdania z realizacji programu współpracy organów Gminy Zduny  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2025 rok 
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Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji. Projekt uchwały stanowi załącznik 

 nr 8 do protokołu. Komisje wydały pozytywne opinie do projektu uchwały (załącznik nr 9). Pytań, 

uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady poddała 

projekt uchwały pod głosowanie. Wynik głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik nr 10. 

Głosowano w sprawie: Przyjęcia sprawozdania z realizacji programu współpracy organów Gminy 

Zduny z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2025 rok 

Wyniki głosowania : ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (15): Janusz Hyliński, Karolina Jankowska-Grzybek, Barbara Łasińska, Konrad 

Łuczak, Robert Marciniak, Kornel Nowacki, Dominik Nowak, Joanna Oleszyńska-Niżniowska, Damian 

Otworowski, Tomasz Roszak, Michał Stachowiak, Bernadeta Staśkiewicz, Grzegorz Szafraniak, Paweł 

Tkacz, Artur Wiatrak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Rada Miejska w Zdunach w obecności 15 Radnych podjęła Uchwałę nr XXVII/228/2026 w sprawie 

przyjęcia sprawozdania - 15 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”. 

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Pkt. 9. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Chachalnia 

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji. Projekt uchwały stanowi załącznik 

 nr 12 do protokołu. Komisje wydały pozytywne opinie do projektu uchwały (załącznik nr 13). Pytań, 

uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady poddała 

projekt uchwały pod głosowanie. Wynik głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik nr 14. 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Chachalnia 

Wyniki głosowania:  ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (15): Janusz Hyliński, Karolina Jankowska-Grzybek, Barbara Łasińska, Konrad 

Łuczak, Robert Marciniak, Kornel Nowacki, Dominik Nowak, Joanna Oleszyńska-Niżniowska, Damian 
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Otworowski, Tomasz Roszak, Michał Stachowiak, Bernadeta Staśkiewicz, Grzegorz Szafraniak, Paweł 

Tkacz, Artur Wiatrak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Rada Miejska w Zdunach w obecności 15 Radnych podjęła Uchwałę nr XXVII/228/2026 w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi 

Chachalnia - 15 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”. Uchwała 

stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Pkt. 10. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu 

Rewitalizacji Gminy Zduny 

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji. Projekt uchwały stanowi załącznik 

 nr 16 do protokołu. Komisje wydały pozytywne opinie do projektu uchwały (załącznik nr 17). Pytań, 

uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady poddała 

projekt uchwały pod głosowanie. Wynik głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik nr 18. 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego 

Programu Rewitalizacji Gminy Zduny 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (15): Janusz Hyliński, Karolina Jankowska-Grzybek, Barbara Łasińska, Konrad 

Łuczak, Robert Marciniak, Kornel Nowacki, Dominik Nowak, Joanna Oleszyńska-Niżniowska, Damian 

Otworowski, Tomasz Roszak, Michał Stachowiak, Bernadeta Staśkiewicz, Grzegorz Szafraniak, Paweł 

Tkacz, Artur Wiatrak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Rada Miejska w Zdunach w obecności 15 Radnych podjęła Uchwałę nr XXVII/228/2026 w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Zduny - 15 głosami „za”, przy 

0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”. Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 
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Pkt. 11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy działki  

w drodze bezprzetargowej – dz. 215, obręb Konarzew 

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji. Projekt uchwały stanowi załącznik 

 nr 20 do protokołu. Komisje wydały pozytywne opinie do projektu uchwały (załącznik nr 21). Pytań, 

uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady poddała 

projekt uchwały pod głosowanie. Wynik głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik nr 22. 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy 

działki w drodze bezprzetargowej – dz. 215, obręb Konarzew 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (15): Janusz Hyliński, Karolina Jankowska-Grzybek, Barbara Łasińska, Konrad 

Łuczak, Robert Marciniak, Kornel Nowacki, Dominik Nowak, Joanna Oleszyńska-Niżniowska, Damian 

Otworowski, Tomasz Roszak, Michał Stachowiak, Bernadeta Staśkiewicz, Grzegorz Szafraniak, Paweł 

Tkacz, Artur Wiatrak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Rada Miejska w Zdunach w obecności 15 Radnych podjęła Uchwałę nr XXVII/229/2026 w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy działki w drodze bezprzetargowej – dz. 215, obręb 

Konarzew - 15 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”. Uchwała 

stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

 

Pkt. 12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2026. 

Z uwagi na problemy techniczne z nagłośnieniem prowadząca obrady ogłosiła 5 min przerwę od 14: 54 

do 14:59. Po wznowieniu obrad stan radnych nie zmienił się.  

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji. Projekt uchwały stanowi załącznik 

 nr 24 do protokołu. Komisje wydały pozytywne opinie do projektu uchwały (załącznik nr 25). Adam 

Szymczak Skarbnik Gminy Zduny omawiając propozycje zmian do projektu uchwały budżetowej 

podkreślił, że planowane dochody ustala się na kwotę 63.735.364,49 zł, a planowane wydatki ustala 

się na kwotę 70.171.010,35 zł. Następnie szczegółowo przedstawił wprowadzone zmiany do projektu 



 

14 | S t r o n a  
 

uchwały budżetowej na 2026 r. - załącznik nr 26. Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.  

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady poddała projekt uchwały pod głosowanie.  

Wynik głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik nr 27. 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2026. 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (15): Janusz Hyliński, Karolina Jankowska-Grzybek, Barbara Łasińska, Konrad 

Łuczak, Robert Marciniak, Kornel Nowacki, Dominik Nowak, Joanna Oleszyńska-Niżniowska, Damian 

Otworowski, Tomasz Roszak, Michał Stachowiak, Bernadeta Staśkiewicz, Grzegorz Szafraniak, Paweł 

Tkacz, Artur Wiatrak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Rada Miejska w Zdunach w obecności 15 Radnych podjęła Uchwałę nr XXVII/230/2026 w sprawie 

zmian w uchwale budżetowej na rok 2026 - 15 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach 

„wstrzymujących się”. Uchwała stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 

Pkt. 13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Zduny na lata 2026 – 2040. 

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji. Projekt uchwały stanowi załącznik 

 nr 29 do protokołu. Komisje wydały pozytywne opinie do projektu uchwały (załącznik nr 30).  

Międzyczasie zaszły okoliczności, aby wprowadzić zmiany do projektu uchwały, które szczegółowo 

omówił Adam Szymczak Skarbnik Gminy Zduny. Projekt uchwały z autopoprawkami stanowi załącznik 

nr 31. Pytań, uwag do projektu uchwały z autopoprawkami nie zgłoszono. Z uwagi  

na brak dyskusji prowadząca obrady poddała projekt uchwały z autopoprawkami pod głosowanie. 

Wynik głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik nr 32. 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Zduny na lata 2026 – 2040. 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (15) Janusz Hyliński, Karolina Jankowska-Grzybek, Barbara Łasińska, Konrad 

Łuczak, Robert Marciniak, Kornel Nowacki, Dominik Nowak, Joanna Oleszyńska-Niżniowska, Damian 
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Otworowski, Tomasz Roszak, Michał Stachowiak, Bernadeta Staśkiewicz, Grzegorz Szafraniak, Paweł 

Tkacz, Artur Wiatrak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Rada Miejska w Zdunach w obecności 15 Radnych podjęła Uchwałę nr XXVII/231/2026 w sprawie 

zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zduny na lata 2026 – 2040 - 15 głosami 

„za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”. Uchwała stanowi załącznik nr 33 

 do protokołu. 

Pkt. 14. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku dot. warunków prowadzenia zajęć  

w wynajmowanej sali w Chachalni 

Stanowisko Komisji Skarg Wniosków i petycji  w sprawie wniosku dot. warunków prowadzenia zajęć  

w wynajmowanej sali w Chachalni przedstawił Paweł Tkacz Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków 

 i Petycji.  

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji. Projekt uchwały stanowi załącznik 

 nr 34 do protokołu. Komisje wydały pozytywne opinie do projektu uchwały (załącznik nr 35). Pytań, 

uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady poddała 

projekt uchwały pod głosowanie. Wynik głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik nr 36. 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku dot. warunków 

prowadzenia zajęć w wynajmowanej sali w Chachalni 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: ZA (15): Janusz Hyliński, Karolina Jankowska-Grzybek, Barbara Łasińska, Konrad 

Łuczak, Robert Marciniak, Kornel Nowacki, Dominik Nowak, Joanna Oleszyńska-Niżniowska, Damian 

Otworowski, Tomasz Roszak, Michał Stachowiak, Bernadeta Staśkiewicz, Grzegorz Szafraniak, Paweł 

Tkacz, Artur Wiatrak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 
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Rada Miejska w Zdunach w obecności 15 Radnych podjęła Uchwałę nr XXVII/232/2026 w sprawie 

rozpatrzenia wniosku dot. warunków prowadzenia zajęć w wynajmowanej sali w Chachalni  

- 15 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”. Uchwała stanowi 

załącznik nr 37 do protokołu. 

Pkt. 15. Interpelacje, zapytania, udzielenie odpowiedzi na interpelacje, wolne głosy i wnioski. 

Przewodnicząca Rady Radna Karolina Jankowska Grzybek poinformowała, że kolejna planowana sesja 

odbędzie się 27 maja 2026 r. (środa) o godz. 14:00 w Starej Kaflarni w Zdunach.  

Prowadząca obrady zaprosiła mieszkańców do udziału w obchodach związanych z 235 rocznicą 

uchwalenia Konstytucji 3 Maja oraz do udziału Gminnym Dniu Strażaka połączonym z 95-leciem 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Bestwinie. 

Następnie głos oddała Radnym. W dyskusji wzięli udział: 

Radna Joanna Oleszyńska-Niżniowska - mieszkańcy pytają kiedy planowane jest na ulicy Kolejowej 

zrobienie kanalizacji. 

Burmistrz Zdun Miłosz Zwierzyk - tak jak wcześniej już informowaliśmy, ta inwestycja jest w programie 

wieloletnim inwestycyjnym naszej spółki. Państwo przyjmowaliście ten program bodajże na lutowej 

sesji i to jest jako zadanie pierwsze do zrealizowania, to też na komisjach mówiłem. W przyszłym roku 

będziemy realizować w tamtym rejonie budowę kanalizacji z tego powodu, że stan sieci jest zły 

 i też z punktu widzenia nawierzchni, która już nie nadaje się praktycznie do remontowania doraźnego, 

więc to jest zadanie priorytetowe naszej spółki, bo to będzie realizowała spółka, tak jak mówiłem 

wcześniej. W obecnej perspektywie programowania funduszy europejskich nie możemy pozyskać 

dofinansowania na budowę kanalizacji sanitarnej w aglomeracjach takich jak my jesteśmy, małych 

 do 10 tysięcy RLM-ów. W poprzedniej perspektywie tak mogliśmy realizować, teraz jest nacisk 

 na dofinansowanie tych dużych miast i dużych aglomeracji, żeby je skanalizować, a my tutaj mamy 

możliwości ewentualnie własnych środków albo pożyczek umarzalnych z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu i takie pewnie działania będziemy czynili. 

Oczywiście będziemy analizować finansowo, czy to jest po prostu opłacalne zaciągnięcie pożyczki 

 i spłacanie jej przez jakiś okres z umorzeniem, czy po prostu budowę z własnych środków 

przedsiębiorstwa wodociągów. Ale w tym roku będziemy czynili te analizy i w przyszłym roku ta 

inwestycja ma powstać.  
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Radna Joanna Oleszyńska - Niżniowska - w sobotę wydarzyła się awaria braku wody i moja prośba  

i prośba mieszkańców, żeby o takich informacjach powiedzmy na Facebooku czy w mediach 

społecznościowych szybciutko rano informować. Mieszkańcy się obudzili w sobotę rano i zaczął się 

wielki raban, co się wydarzyło, jak się wydarzyło. Ja wiem, że jak najszybciej Pan Burmistrz  

i Pracownicy zareagowali. Natomiast ta niewiedza jakby gdzie, w którym momencie i kiedy jest jakaś 

ewentualna możliwość naprawy powoduje potem duży chaos. Więc moja prośba, żeby nawet jeśli się 

awaria pojawi, a nie wiemy kiedy będzie zrobiona, no to żeby poinformować mieszkańców o tym.  

Burmistrz Zdun Miłosz Zwierzyk - tak, oczywiście wiem, że informacja jest bardzo cenna. To była 

oczywiście awaria usuwana sieci wodociągowej przez Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej 

 z Krotoszyna, więc ja też mogę zaczerpnąć informacji od PGKiM-u, jak dostaję jakieś wiarygodne 

informacje to o takim czymś możemy informować. Co do zasady nie informuję o tym, że jest awaria, 

no bo jak jest awaria, to wszyscy wiedzą, że nie ma wody. Raczej chcę podawać informacje takie,  

że wiem już do której godziny, bo to jest najważniejsza informacja. Nie zawsze od razu PGKiM udaje 

się określić precyzyjne jak długo dana awaria będzie trwała. Chcemy przekazać mieszkańcom 

konkretną informację gdzie i jak długo nie będzie wody. To jest idealna informacja. Jak się da,  

to tak informujemy. W sobotniej sytuacji było poszukiwanie w ogóle gdzie jest ta awaria, więc to była 

sytuacja, trudniejsza trochę i też dopiero jak dostałem informację, o której godzinie ta woda popłynie, 

to puszczaliśmy informację sms-owo, a też taka informacja niepełna, to później jeszcze też no nic to 

nie wnosi, bo wody nie ma i tyle. Więc najważniejsze, kiedy ta woda wróci. Różne są sytuacje. 

 Tu akurat to była sobota, godzina przed ósmą. Np. dzień wcześniej miałem informację w Konarzewie 

o 21.30, że spada ciśnienie. Też mam takie telefony, ale to oczywiście my to sprawdzamy, 

weryfikujemy. I jak się udaje, to informujemy. Idealna sytuacja jest wtedy, kiedy podajemy, że za jakiś 

czas tej wody nie będzie. I w większości przypadków tak właśnie jest. Tu akurat była taka sytuacja,  

że sami usuwający awarię musieli znaleźć, gdzie to jest. I później oszacowanie jeszcze. Ja nawet nie 

otrzymałem informacji na jakich ulicach tej wody nie ma, i też było to trudno określić, gdzie te zasuwy 

pozamykano i tak dalej, więc to tak to czasami wygląda. Oczywiście każdorazowo działamy tak, że jak 

będzie inwestycja kanalizacyjna, wymiana nawierzchni to my automatycznie też będziemy wymieniać 

sieć wodociągową tak jak jest to zrobione teraz na przykład na Witosa i ulicy Podgórnej. Przy okazji 

naszych inwestycji kanalizacyjnych, drogowych to też, bo pewnie tu dojdzie też do takiej sytuacji,  

że ta sieć wodociągowa i te przyłącza, które są w tamtym rejonie też już są w stanie gorszym,  
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że też będziemy automatycznie wymieniać przy okazji tej inwestycji, i jedynie tak możemy z tych 

awarii uciec, a sytuacje są różne. Więc na tyle ile się da, to chcemy te informacje udzielać. Jak tylko 

będzie taka możliwość, to tak właśnie jest.  

Radny Tomasz Roszak - w sprawozdaniu było wspomniane, że miał Pan spotkanie z Dyrektorem 

Powiatowego Zarządu Dróg. Czy była może jakaś mowa o rozpoczęciu inwestycji na ulicy Ostrowskiej, 

czyli chodniki?  

Miłosz Zwierzyk - jedno ze spotkań właśnie dotyczyło tej inwestycji, bo ja też cyklicznie dopytuję,  

bo jest czas, kiedy moglibyśmy już pogodowy rozpoczynać tą inwestycję, więc poprosiłem dyrektora, 

żeby zorganizował po prostu przetarg. To będzie wyznacznik jaki jest koszt i tak dalej, 

 bo rozmawialiśmy o kosztach, bo on jakby przewyższa kosztorys inwestorski, to co my mamy  

w budżecie i to co opowiada. Ja mówię, że to nie jest problem, żeby zastanawiać się nad tym, czy na 

tym etapie, czy realizujemy inwestycje, czy nie. Przekazałem, że gmina Zduny jest zdeterminowana 

 i my chcemy zrealizować tę inwestycję. Niezależnie od tego, co mamy w tym kosztorysie 

inwestorskim, Powiatowy Zarząd Dróg z Powiatowy Zarząd Dróg zorganizuje przetarg i po prostu jak 

zabraknie jakichś środków, trudno mi powiedzieć ile, 50000,00, 10, 20, no to ja zadeklarowałem,  

że z naszej strony nie będzie żadnego problemu, żebyśmy takie środki dołożyli do tej inwestycji,  

bo tam praktycznie nie ma chodnika. No i też mamy poprawić jeszcze bezpieczeństwo, jakieś przejście 

dla pieszych, czy ten znak aktywny radarowy postawić, żeby poprawić bezpieczeństwo w tym rejonie. 

Więc mam nadzieję, że teraz już nastąpi to przyspieszenie, a jednocześnie przekazuję, że współpraca 

jest dobra, żeby to nie wyszło, że jakoś tam się spieramy czy coś ale czasami trzeba, tutaj musi być 

dosyć taka stanowcza decyzja, żeby to ruszyło. I też Powiatowy zarząd Dróg zadeklarował, że wykona 

nam oprócz tych nakładek, które mamy w projekcie Bestwin Ruda, te, które współfinansujemy, 

również dokona wylewki asfaltowej na Placu Kościuszki, jakby kontynuując tą nakładkę na ulicy 

Sienkiewicza, którą my wykonaliśmy do granicy Placu Kościuszki, też to całe skrzyżowanie,  

te 300 metrów kwadratowych jeszcze w każdą stronę, w każdą odnogę Placu Kościuszki ma być 

wykonane, żeby to też, bo tam już też zapadlisko jest takie, że nie da się tego doraźnie. Poprosiłem 

 o tą wylewkę na tym odcinku i na odcinku za rondem, jak się wyjeżdża w kierunku do torów, ulica 

Kobylińska też tam będzie fragment takiej wylewki w ramach jeszcze tych remontów tą masą  

na gorącą, więc na to też na tym spotkaniu uzgodniliśmy. 
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Radna Barbara Łasińska- chciałam zapytać o temat inwestycyjny w Konarzewie od ten, który jest na 

platformie zakupowej. Tam było zapytanie ofertowe dotyczące tego drugiego etapu Jodłowa 

Szczerkowska. 23 bodajże marca zakończył, minął termin składania wniosków i nie ma żadnej 

informacji odnośnie otwarcia ofert. Czy to zostało wstrzymane, czy co tam się dzieje? Bo w zakładce 

oczekujące też nic nie zauważyłam, więc coś w tym temacie.  

Burmistrz Zdun Miłosz Zwierzyk - tam oferty wpłynęły. Mieliśmy problem z tymi ofertami. Musieliśmy 

wyjaśniać z oferentami, ale tak ten z ofertą najkorzystniejszą dokonał wyjaśnienia tej wyceny,  

bo faktycznie tam coś nam nie pasowało i faktycznie był błąd. Ale w przyszłym tygodniu planujemy 

podpisać umowę z tym wykonawcą na budowę tego wodociągu i będzie realizowany. To po prostu 

błędne oferty były, więc musieliśmy powyjaśniać dokument papierowo, powymieniać się pismami,  

ale nie ma żadnego zagrożenia. W przyszłym tygodniu podpisanie będzie umowy. I będzie temat 

zrealizowany. To są dwa odcinki wodociągów, bo jeden jest na zasadzie takiej, że mamy 

dokumentację, jest wykonanie samo, a drugi jest jeszcze trzeba doprojektować i wykonać  

te 200 metrów, ale to wszystko na ulicy Jodłowej, więc tutaj zagrożenia nie ma, tylko komplikacje 

proceduralne.  

Radna Joanna Oleszyńska Niżniowska - Zduny są niesamowitym miasteczkiem, który orzechami 

włoskimi stoi. I ostatnio pojawiła się taka dyskusja też z mieszkańcami na temat Placu Kościuszki 

 i Placu Piotra Skargi. Bo te orzechy włoskie są jakby wpisane w ten obraz Zdun. Rzeczywiście ludzie 

chodzą, zbierają i pożywiają się tymi orzechami, dbają o nie. Natomiast te drzewa zaczynają być  

w kiepskiej kondycji. Są w dużej mierze spróchniałe, schorowane. Może to jest dobry moment, żeby 

zastanowić się, co z tym zrobić, albo może już posadzić równolegle, zanim te dorosłe po obumierają, 

równolegle posadzić młode orzechy włoskie, jeżeli tak historia na to pozwala. I może to jest dobry 

pomysł, żeby kontynuować te tradycje. 

Burmistrz Zdun Miłosz Zwierzyk - oczywiście przejrzymy stan tych drzew. Plac Kościuszki to jest plac 

powiatowy, ale to nic nie stoi na przykład, żeby się temu przyjrzeć. Ja przypomnę, że te tereny 

 już historycznie mamy je przewidziane w minionym, który dodatkowo stracił swoją ważność 

programie rewitalizacji mamy przeznaczone do właśnie takiej pielęgnacji zieleni. Tego się nie udało, 

bo były oczywiście ważniejsze tematy do zrealizowania i tutaj mamy to zawsze na uwadze, również te 

kwestie estetyczne i zieleni. Jeśli faktycznie te drzewa już nie są zdrowe, to odpowiednie służby się 

tym zajmą. Zlecimy przegląd tych drzew.  



 

20 | S t r o n a  
 

Innych pytań w tym punkcie nie zgłoszono.  

Pkt. 16. Zamknięcie obrad. 

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodnicząca Rady o godz. 15:21 zamknęła obrady XXVII 

sesji Rady Miejskiej. Dziękując za udział w sesji.  

 Przewodnicząca  

Rady Miejskiej w Zdunach  

Karolina Jankowska Grzybek  

Protokołowała:  

mgr Barbara Fornal  

Inspektor ds. obsługi RM 

 


